
Dotazy a odpovědi 

Polní cesty HC21 a VC 26  v k.ú. Pohořelice 

Dotaz č1. 

Ve výkazu výměr je uvedena zpětná klapka L10-117-616, která má být dle technické zprávy 

napojena na nějakou trubku v místě křížení s dosedacím prahem mobilního hrazení. Prosíme o 

upřesnění jaké potrubí, jeho výměra a případně výkres tohoto křížení. 

 

Odpověď č.1 

Ve výkaze výměr se položka č. 38 - 42283455.A Klapka zpětná L10-117-616  PN16, DN 150, 

pitná mění  na R-položku 11-0000-11 - Dodání a osazení zpětné klapky (např. HADE 

koncová klapka PTK-G) DN300 včetně trubky PVC 1m  DN300. 

 

 Dotaz č.2. V technické zprávě na PC HC 21 je uvedeno: 

Bilance zemin 

Sejmutí nevhodné zeminy                                                                              679,5 m3 

Provedení odkopávek a výkopů pro cestu dle návrhu                              921,9m3 

Do násypů bude použita vhodná zemina z výkopů                                     36,6 m3 

Přebytek zeminy z odkopávek                                                                       885,3m3 

Nevhodná zemina (679,5m3) bude uložena v lokalitě u Staré cihelny ( do 2 km vzdálenost) a 

přebytek zeminy z odkopávek ( 885,3 m3) bude použit do přilehlých protipovodňových hrází. 

Ve VV v pol. č.7 ( vodorovné přemístění do 500 m) je uvedeno množství 1564,8 m3 a to 

samé množství je uvedeno v pol. č. 8 ( vodorovné přemístění do 2 500 m). Domníváme se, že 

v pol. č.8 – 679,5 m3 ( nevhodná zemina). V položce č. 9 by pak měl být uveden součet tj. 

1564,8 m3 

 

Odpověď č.2 

HC21  

Ve výkaze výměr se položka 7, 8 a. 9 změní dle přiloženého upraveného výkazu výměr. 

Položka č. 21 Prolití podkladu z kameniva asfaltem se vypouští. 

 



 Dotaz č.3. V technické zprávě na PC VC 26 je uvedeno: 

Bilance zemin 

Sejmutí nevhodné zeminy                                                                              101,8 m3 

Provedení odkopávek a výkopů pro cestu dle návrhu                              24,5m3 

Do násypů bude použita vhodná zemina z výkopů                                     267,2 m3 

Přebytek zeminy z odkopávek                                                                       242,8m3 

Nevhodná zemina (101,8m3) bude uložena v lokalitě u Staré cihelny ( do 2 km vzdálenost) 

Na násyp nájezdu na hráz bude použita vhodná přebytečná zemina z výstavby polních cest ( 

např. HC21) 

Podle tech. zprávy a VV odkopeme zeminu v množství 126,3m3. Nevhodnou zeminu (101,8 

m3) pak odvážíme na skládku v pol. č.7 ( vodorovné přemístění výkopku do 2 500m). Patří 

tedy pol. č.6 do výkazu výměr? Dále pak dle pol. č.7 dovážíme do násypu 242,8 m3, ale 

položka č. 5 obsahuje pouze provedení 126 m3 násypu. A není už doprava násypového 

materiálu zahrnuta v pol VV na polní cestu HC 21? 

Žádám Vás o opravu oddílu zemní práce 

 

 

Odpověď č.3 

VC26 

Ve výkaze výměr se položky 6,7,8 změní dle přiloženého upraveného výkazu výměr.  

Položka č. 17 Prolití podkladu z kameniva asfaltem se vypouští. 

  

Dotaz č.4  

Ve VV a vzorovém příčném řezu obou polních cesta je uvedena vrstva z vibrovaného štěrku 

s výplňovým kamenivem a s prolitím 2,5 kg asfaltu. Dovoluji si upozornit, že vrstva 

z vibrovaného štěrku dle ČSN 73 3126-2 Stavba vozovek- nestmelené vrstvy – část 2: Vrstva 

z vibrov. Štěrku se neprolívá asfaltem, nýbrž do kamenné kostry se štěrku 32-63 se zavibruje 

výplňové kamenivo s maximální velikostí síta(D)= 16. Vibrování končí, jakmile je štěrková 

kostra uzavřena a nepřijímá další kamenivo. Nelze tedy asfaltem prolívat uzavřenou vrstvu. 

Patří tedy položky“Prolití podkladu z kameniva asfaltem 2,5kg/m2 do výkazu výměr? 

 



 

Odpověď č.4  

 

Položka Prolití podkladu z kameniva asfaltem se vypouští.  

 

Otázka č.5   HC 21   Zasakovací jímky jsou dle situace vlevo, dle příčných řezů je však 

drenáž vpravo.  Co platí? 

Odpověď č.5  Platí vzorový příčný řez, TZ a situace, tj. drenáž vlevo, jímky vlevo, sklon 

pláně i vozovky vlevo. Platné příčné řezy viz příloha 

 

Otázka č.6  HC 21       Dle příčných řezů má komunikace navržený  příčný sklon  směrem od 

příkopového žlabu na krajnici. Není to omyl? 

Odpověď č.6   Sklon vozovky i pláně je navržen vlevo (viz odpověď č.5.), tedy k příkopové 

tvárnici.  

 

Otázka č.7  HC 21     Vysvětlete prosím, jaké práce jsou spojené s položkou Zpětná klapka 

DN150mm, protože v textu se jen píše: „Křížení s dosedacím prahem mobilního hrazení bude 

provedeno trubkou se zpětnou klapkou“.  Více informací jsme nikde nevyčetli. 

Odpověď č.7  Ve výkaze výměr se položka č. 38 - 42283455.A Klapka zpětná L10-117-616  

PN16, DN 150, pitná mění  

na R-položku 11-0000-11 - Dodání a osazení zpětné klapky (např. HADE koncová klapka 

PTK-G) DN300 včetně trubky PVC 1m  DN300 

 

Otázka č.8   HC 21    Předpokládáme, že dosedací prah mobilního hrazení není předmětem 

naší dodávky 

Odpověď č.8   Dosedací práh není součástí polní cesty. 

 

Otázka č.9  HC 21    Upřesněte prosím rozměry vsakovacích jímek. Z údajů v textu: „Sběrná 

štěrková jímka půdorysných rozměrů 1x3m výška 1m, hloubka 2m krytá zeminou 1m 

vyplněná kamenivem“ nám to není jasné. Na 24m3 výkopu se počítá 12m3 štěrkové výplně a 

žádný zásyp zeminou. Zřejmě chybí položka pro zásyp, nebo zůstane jímka ve skutečnosti 

jámou? 



 

Odpověď č.9 Jímka je zasypaná zeminou. Doplněna položka 174 10 1101 Zásyp jam, rýh, 

šachet se zhut. - 12m3 

 

Dotaz č.10 HC 21     Chybí položka pro výkop drenáží a jejich výplň kamenivem. Můžete 

doplnit? 

Odpověď č.10 Výkop drenáže je zahrnut v celkových výkopech pro cestu, doplněna položka 

175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 

mm - 150,25m3  

 

Dotaz č.11  HC 21    Podle položek se svahy neohumusovávají a osévají se tedy na hlušinu. I 

když ve výpočtu kubatur  je sloupeček Ohumusování vypočítán. Nechybí zde položka? 

Odpověď č.11  Doplněna položka 181 30 3112R00 - Rozprostření ornice nad 1:5 tl. 10cm - 

60,76 m3 (ohumusování svahů vhodnou zeminou z výkopku) 

 

Dotaz č.12  HC 21   Podle položek se jen cca polovina výkopu uloží na skládku ve 

vzdálenosti 2,5km. Máme počítat s tím, že zbývajících cca 800m3 v této vzdálenosti jen 

vyklopíme z aut? 

Odpověď č.12 Položka č. 9 se změní na 1516,01 m3 

 

Otázka č.13 VC 26 Podle položek se dovážený nedostatek násypového materiálu uloží na 

skládku. Není to omyl? 

Odpověď č.13 Skládkou pro nedostatek násypové zeminy je meziskládka pro dočasné 

uložení zeminy 

 

Otázka č.14 VC26 Chybí položka pro výkop drenáží a jejich výplň kamenivem. Můžete 

doplnit? 

Odpověď č.14  Výkop drenáže je zahrnut v celkových výkopech pro cestu, doplněna položka 

175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 

mm - 13m3 

 

  



Otázka č.15 VC 26 Podle položek se svahy neohumusovávají a osévají se tedy na hlušinu. I 

když ve výpočtu kubatur  je sloupeček Ohumusování vypočítán. Nechybí zde položka? 

Odpověď č.15 . Doplněna položka 181 30 3112R00 - Rozprostření ornice nad 1:5 tl. 10cm - 

24,64 m3 (ohumusování svahů vhodnou zeminou z výkopku) 

 

Otázka č. 16. Podle výkresu vzorového propustku jsou před vtokem i výtokem dlažby.  

Chybí pro ně položka, zřejmě se tedy nemají provádět? 

Odpověď č.16  Doplněny položky 465513227R00 Dlažba z kamene na MC, s vyspárov. 

MCs, tl. 25 cm - 18m2   a 452218142R00 Zajišťovací práh z upraveného lom. kamene, na 

MC - 2,88 m3 

 

Otázka č.17. V popisu na výkresu propustku je trouba TZP - Q 600/1000, dle kót se ale zdá, 

že zde má být profil DN 800. V položkách specifikace pro roury chybí. Můžete doplnit 

položku pro správný typ rour? 

Odpověď č. 17. Propustky jsou navrženy o průměru DN 800, doplněna položka 592 244 12 

Trouba ŽB hrdlová (např. TZH-Q 800/2500) - 4ks 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


